ПРОТОКОЛ  № 1
заседания Общественного совета

МКОУ "Янгикентская СОШ"
                                                                                            От 30.10 .2019года
                                                                                      Присутствовали 13 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении состава Общественного совета,
2. Об утверждении Положения об Общественном совете и регламента работы Общественного совета,
3. О распределении обязанностей между членами Общественного совета,

4. Об утверждении Положения о распределении стимулирующей
 части  фонда оплаты труда сотрудников учреждения,

I. По первому вопросу
Слушали:

 директора школы Ахмедова Г.Ю., которая информировал собравшихся о результатах выборов членов Общественного совета школы.
Постановили:
 1.Утвердить Общественный совет МКОУ «Янгикентская СОШ»  в составе:
1. Арсланбекова Н.А.
2. Гасанбекова Э.М.

3. Джалилов Б.И.

4.  Исмаилов Р.Н.

5. Мутаев П.А. глава сельской администрации села.

6. Никмаев Н.Г. - депутат районного собрания.

7. Заирбекова У.Г. учителя , работающего с сайтом .

8. Исаева А.Г. - родитель.

9. Пашаева М.М. - родитель.

10. Магомедова Э.М. - родить.

11. Габибова Зарема - ученица 11 класса.

12. Заирбекова А.А. - ученица 10 класса.

II.  Слушали   Арсланбекову Н.А., которая ознакомила членов Общественного совета с проектом Положения об Общественном совете МКОУ  «Янгикентская СОШ», подробно остановившись на задачах и функциях совета, правах и обязанностях его членов.

         В процессе обсуждения были заданы вопросы:

  - о роли Общественного совета,

  - о полномочиях членов Общественного совета,

  - о возможности оплаты расходов членам Общественного совета, связанных с выполнением функций, возложенных на них советом.

  На все вопросы были получены ответы, даны разъяснения.

  Постановили:

1. Утвердить Положение об Общественном совете  МКОУ «Янгикентская СОШ»,
2. Утвердить регламент работы Общественного совета.

III. Слушали
Ахмедова Г.Ю., секретаря родительского комитета школы, предложившую на обсуждение собравшимся кандидатуры для руководства Общественным советом. Она подробно охарактеризовала каждого из кандидатов, положительно отозвалась о значении  их деятельности.
Голосование  (списком)

«За» - 12 чел,

«против» - нет,

«воздержались» - нет

Постановили:

Распределить обязанности среди членов Общественного совета следующим образом:

1.избрать:

1.1председателем Общественного совета  Арсланбекову Н.А.

1.2 заместителем председателя  родителя  Магомедову Эимилию М,

1.3 секретарем  Пашаеву М.М. председателя профсоюзного комитета, председателя совета трудового коллектива  учреждения,

2. назначить:

2.1 координатором работы по реализации в учреждении программы «Здоровье»  врача-терапевта Махматову Зухру М,

2.2 координатором учебной деятельности учащихся  Габибова Зарема , ученицу 11  класса,

IV. Слушали Джалилова Б.И, предложившую для обсуждения проект Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда сотрудников учреждения.

 В процессе обсуждения
1. были заданы вопросы:

1.1Какие критерии отражают специфику образовательного учреждения?

1.2 Каков механизм определения количества баллов для конкретного учителя?

1.3 Как выявить субъективную оценку деятельности педагога со стороны  родителей и учеников?

2. были высказаны предложения:

2.1 внести в качестве критериев, отражающих специфику учреждения,
2.1.1 работу по основному направлению деятельности школы, гражданско-патриотическому и краеведческому,

2.1.2 работу по реализации программы «Здоровье».

  На все вопросы члены совета получили полные ответы, предложенные критерии оценки деятельности педагогов в результате открытого голосования приняты единогласно.

Постановили:

1. Утвердить Положение о распределении стимулирующей части  фонда оплаты труда сотрудников МКОУ «Янгикентская СОШ»,
2.  утвердить  в качестве критериев, отражающих специфику учреждения,

2.1.1 работу по основному направлению деятельности школы, гражданско-патриотическому и краеведческому,

2.1.2 работу по реализации программы «Здоровье».

Председатель Общественного совета
МКОУ «Янгикентская СОШ»            _______        Арсланбекова Н.А.

 Секретарь общественного совета    __________        Пашаева М.М